sendiri ketika berhadapan dengan Churchill Mining melalui ICSID telah 

mengeluarkan biaya sekitar USD 10,5 juta (sepuluh koma lima juta Dolar Amerika 

Serikat) dan ketika berhadapan dengan IMFA mengeluarkan biaya sekitar USD 2,9 

juta (dua koma lima juta Dolar Amerika Serikat) ditambah £ 361.247 (tiga ratus enam 

puluh satu ribu dua ratus empat puluh tujuh Poundsterling)  atau setara dengan Rp 

50 miliar (lima puluh miliar Rupiah).46 

43 Ibid. Non-Clear and Clear adalah suatu status yang diberikan oleh pemerintah kepada perusahaan tambang 

yang tidak memenuhi berbagai persyaratan administratif, lingkungan, dan hidup.